23 сентября 2022 г.

Уведомление о выплате купонного дохода

Акционерное общество «Челябинский трубопрокатный завод» («ЧТПЗ»)  настоящим сообщает,  что  в
соответствии с  требованиями российского законодательства  ЧТПЗ организовало раздельную выплату
купонного платежа, подлежащего уплате 19 сентября 2022 года («Купонный платеж»), по облигациям,
выпущенным Chelpipe Finance  Designated Activity Company на сумму 300 000 000 долларов США со
ставкой 4,5% и с погашением в 2024 г. («Еврооблигации»).

22 сентября 2022 года ЧТПЗ перечислила часть Купонного платежа, причитающегося держателям, учет
прав которых осуществляется НКО АО "Национальный расчетный депозитарий" («НРД»)  или иными
российскими  депозитариями,  являющимися  депонентами  иностранных  депозитарно-клиринговых
организаций  («Российские  депозитарии»).  Платежи  совершены  в  адрес  НРД  в  сумме  рублёвого
эквивалента 22,5 долларов США на каждую 1 000 долларов США номинальной стоимости Облигаций по
официальному курсу ЦБ РФ на 23 сентября 2022 года для целей последующего распределения денежных
средств среди соответствующих держателей Облигаций.

В  отношении  выплаты  оставшейся  части  Купонного  платежа  держателям  Облигаций,  не  указанным
выше, ЧТПЗ будет опубликовано отдельное сообщение.